
CONSMANG
Gente- Movunentntuh Gente

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CMB.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2021-CPL/CMB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13/2021-CMB
DATA: 16/04/2021
HORÁRIO: 09H30MIN

SRA. PREGOEIRA

/  .
J Fis._<e<0 S|/2

1 - CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, com endereço comercial na Avenida Comercial
Shalon, 02 - Bairro Shalon, São Raimundó-das Máã^Beiras inscrita no CNPJ n.° 09.489.502/0001-
00 e Tnsc.. Estadual. n.° 1.2.Z77.p5È-6^ repcescntada. pà(£"ST:.;:.EÊpl!íABDO DE SOUSA, SANTOS^
brasileiro, casado, empresárÍo,/nátitt5d dei.Sap Raimundo d^ Marigabèiras,(MA), nascido em 11/04/1985,
portador do CPF n." 002;30l.093r22::e: do .Registto .de Identidade 20576622002^9 SSP/MA,
DECLARA, sob as penas-ck'Ld,/icteira submis'sãô7a^ legais aplicados ao Pregão Presencial
n" 007/2021-CPL/CMíà^,'especialmente as-Leis p". 10.520/2002 e o"..8.666/1993j assim como as
Cláusulas /'/ / constantes 1 ' ' do \ \ \ Edital.

.• / •; - , . . ;• • ^

2 - Propomos o VÀIor Total dé: -RS 566.496^00 e sessenta é siéis mil, quatrocentos e
noventa e seis reais). pat^Résíisüo de Preçàs para íutura è

Prestação de se^ço com -locação de yeiculos,, com motorista, destmados a atender as
necessidades e àdyidades de transporte i da C^ara -Municipaí'deiÈàlsas/MA, visando o
ahastetdmento da ̂ ta de veiciãdspeTtenc^tés a Câmara Municipal é aos veículos de apoio às
atividades legislativas dos vereadores no exercido 'dá vereança, objetivando dar continuidade no
bom andamento cfos trábalbos do^ Legislativo.. Ço^prme Pregão Kesencial n° 007/2021-
CPL/CMB, obedecendo, as especificaçõesre condiçõey dèfihidàs no Tètmp~^é Referência, ANEXO L
do Edital e da nossa Proposta, asseverando qué^; - - \

a) Cumpriremos rigorosàmeme toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;

b) Assumimos o comprornissò de bem é fíelmentè..exécutar o objeto, nas condições estabelecidas, com
execução do mesmo no prazo defimdo.fiesta-PropostáT . '

c) Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas
de Preços, anexas a esta Proposta.

3 - O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data da sua
entrega. Conforme Edital.

4- Comprometemos a executar o objeto desta licitação nos prazos previsto no Edital.

5 — Comprometemos a substituir o objeto desta licitação em conformidade com o Edital.

6 -Praza de pagamento não Similar a 30 (trinta) dias- consecutivos^ contado-a partir da data final do
período de adimplemento de cada parcela, conforme dispõe o artigo 40, alínea "a", da Lei Federal o"
'8.666/1993, através de depósito bancário, na conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem
bancária, mediante apresentação de Nota fiscal/Fatura, em 01 (uma) vias, atestada pela Comissão de
Fiscalização, acompanhada.

CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 09.489.502/0001-00 INSC. ESTADUAL: 12.277.022-6

Telefone/WhatsApp: (99) 98103-2227 (99) 3532 1620 - E-mail: consmang.srm@gmail.cg
Avenida Comercial Shalon, 02 — Shalon, São Raimundo das Mangabeiras — MA. CEP: 65.840-1



CONSMANG
Gctile Movimenlanüo Gvnlc

/^r ^Cl^ /^ / è ^
&>

a) Cópia da respectiva Ordem de Serviço;

b) Cópia da Nota de Empenho;

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;

dy Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à-Fazenda Estadual;

e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;

f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;

g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;

h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

Responsável pela Assinatura do Contratorlbeon^do.de Sousa Santos; R. G. n° 20576622002-9
SSP/MAe CPF n° 002J01X93^22fCar^:.Proptiet^ò /^Administrador.

Dados Complementares dáV^Mpresá: 3^ 99- 98103 ":^2227^^/ 99 3532 1620; E-mail:
consmang.snnfggmailxoml/Báncò Cãixá Ecòri6mi'cá FèdÍerál (Íg4); Agência: 3121; Conta Corrente
n° 3091-1, Operação 003,'em Balsas (MA). -' " ^ S h

Sâo ,fâmundò'dàs Mangab (MA), 15 de abril de 2021.
í J

iThiT?T^ir'^Tm'ViVcÒNiSMAN
\  i^Mardò de^pusa

■  ' í/cPF:.'Q02>áai .093322
Empresto \

CONSMMiG
Leonarç

CPP,

CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 09.489.502/0001-00 INSC. ESTADUAL: 12.277.022-6

TelefoneAVhatsApp: (99) 98103-2227 (99) 3532 1620 - E-mail: consmang.srm@gmail.com
Avenida Comercial Shalon, 02 — Shalon, São Raimundo das Mangabeíras — MA CEP: 65.840-000.

iretor

Ú



CONSMANG
Gente Moviinenlniuh Gente

PLANILHA ORCAMENARIA/TERMO DE REFERENCIA ANEXO I

Objeto: Registro de Preçospsdn bitura e eventual contratação de etnpresapara Prestação de serviço com locação de veículos, com motorista, destinados a atender as
necessidades e atividades de transporte da Câmara Municipal de Balsas/MA, visando o abastecimento da Rota de veículos pertencentes a Câmara Murncipal e aos

do Legislativo,
:  item -r  ]^PECIFIÇÔES DC) í ^

■  VEICULO

í "QUANT
V^ÍCÜLOS

VALOR

■MENSAL ;
VALOR

TOTAL BiÊS
*5 *• . . 5 ®
*• " . f ;

QUAT.MÊS VALOR MARÇA/MOPELO ]

001 Locação veículo tipp
caminhonete 4x4, cabine dupla,
04 portas, com no máximo 02
anos de uso, a diesel, com
condicionado, direçãp
hidráidica, com raotorisla, com
manutenção a cargo da
FORNECEDORA sem limites
de quilometragem.

03 yy'.

:'

i ̂ 1 \ ■

f V;: f ; " .. '

R$ 11.828.00 .
. (oiizè mU,

-  oitoccnms c
vinte.eoito A

•  'teais) /

■"y

f  :
\  . y .

RS\35.484,00>^
'(ttipta è cincb"

mit V -
' quatrocentos e
/pitentae quatro

■ reáú).í

12

:>^N\

■  \ - A
i  r':i

R$ 425.808,00
(quatrocentos e
vinte c cinco

mil, oitoccntos
e oito reais)

Toyota / Hilux SR/AT Diesel
2.8 L 16V Turbo e/ou similar.

002 Locado de veículos tipo
utilitáiio (Passeio), motor 1.0,
bicombustívcl, 04 portas, com
no máximo 02 anos de uso, com
at condicionado, com
motorista, com manutenção a
caigo da pORNECEDORA,
sem limites de quilometragem.

■  ÜA )02

v\\ 1" ■ ■
\  , , í, -

'  \ * •

^ 5.862/)0 ;
'(dpco mil]
õitoccntos c' .

.sessenta e dois
.  . ;reais) ^ -

-R$11.724,00 ,
(onzemil,

sctçccntps c
^ vinte c^atrp

.reais)^,: f  j

f  1
* / f'

/

R$ 140.688,00
(cento e

quarenta piil,
seiscentos e

oitenta e pito
reais)

Fiat / Mt>bi like 1.0 e/pu
similar.

-noQ.<n
0:150 m

CONSMANG EMPREPNDIWffiNTOS
LeonardoMe Soi^ga Santos

CI(F>002^.301.093-22
Empresário

CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 09.489.502/0001-00 INSC. ESTADUAL: 12.277.022-6

Telefone/WhatsApp: (99) 98103-2227 (99) 3532 1620 - E-mail: consmang.srm@gmail.com
Avenida Comercial Shalün, 02 — Shalon, São Raimundo das Mangabeiras — MA CEP: 65.840-000.

São Raimundo das Mangabeiras (MA), 15 de abril de 2021.

3  'V.6



Hilux 2021 * Ficha Técnica

TOYOTA

Combustível i v . -  .1 1 • - ! • . 1 . <• Dteseli. • • -í - .1 >. ■ i j •. : \ i ■ - i . . í Flex » ' ■ ■ ■{ ■ ' ■
Camocerta 1 j; . 1  „ ,^i CáWneSímptes ; . . = > ,- < ,1^ L' ' CablijeDupla . ' : i . > r : {' f f CablneDupla . -
Vendo. -i' , ^ K* h: :,ChassIr . :^vi|,:r..CablneSlmp(esí - ., . fSTDPôwerPackh-Txi . 1 .. . SRA/T- , 1. . 1 í-í.- SIW - SMA/T ,« , ;SR4X2A/T í ; í SRVflXZA/T 1 - . .SRvajfda/r

MOTORIZAÇÃO
Motor Diesel 2.8 L16V Turbo Dual WT-I Ftex 2.7 L16V DOHC
Potência (cv/rpm) 204/3.400 163 / Si)00 [Etanol] -159 / SDOO (Gasolina]
Iorque (Kgf.m/rpm) 42^/3.400 1 50,9 / 2.800 24,9 / 4.000
Clindrada (cm*) 2.755 - 2,694

Tração 4x2,4x4 e 4x4 reduáda com acionamento eletrônico,
V5C (controle eletrônico de estabilidade) e A-TRC (controle eletrônico de traçãp) com bloqueio do diferencial.

4x2, VSC (controle eletrônico de estabilidade) eArTRC
{controle eletrônico de tração)

4x2,4x4 e 4x4 reduzida com acionamento
eletrônico, VSC (controle eletrônlcq de

establllctede] e A-TRC (controle eletrônico de
tração), com bloauelo do diferenciai

Transmissão Manual deSvelocidades 1 'Automâtfcade6vclocldades$equenclal Automática de 6ve>oclciades seqüencial
SUSPENSÃO

Dianteira lndependente,braçosduplostr1angülares,molashellcofdalsebar/aestabilizadora | Indepeiidente, braços duptos triangulares, motás hellcoldals e barra establlízcdora

Traseira Eixo rígido, molas semlelíptlcas de duplo estágio
Eixo rígido, molas

semielipttcas de duplo
estógio ajustado (Ught Duty

Suspenslon)

Eixo rígido, molas sernielipticas de dupb estágio

Direção 1  Hidráulica ' I Hidráulica ' ' • ■
FREIOS

Dianteiros Discos ventilados com e EBD (^strlbuIçSp eletrônica de força de frenagem)
Dism ventilados com A6S, EBD (distribuição eletrônjca de

(orça de frenagem) e BAS (sistema de assistência cm
frenagem de emergência)

Djscos ven^dos com ABS e EBD (distribuição eletrônica
de força de frenagem)

Discos ventilados com ABS, EBD (distribui^
etetrônlca de força de frenagem) e BAS (sistema de

assistência em frenagem de emergência)
Traseiros '  Tambor com ABSe EBD Tambor'com AB5. EBD e BAS Tambor com ABS e EBD ' Tambor coifi ABS, EBD e BAS

PNEUSERODAS
225/70 R17 265/65 Ml 265/65 R17 '265/60 Ris 265/65 R17

Rodas"

Comprimento (mm)

Aco estampado 17' Uga lève 17° liga leve 18* Usa teve 17*
DIMENSÕES E CAPACIDADES

Largur^ sem espelho retrovisor |mni) ' 1.855
AItura'(mm)
Entre eixos (mm)
Pesoém ordem de marcha (Kg)

L9S0
Peso brutototal(Kg) 3.000

zn
2.600

Capacidade de carga (Kg)'
Capacidade máwma de tração pncluso

1.025 1.005

5.300
Capacidade do úntiue (IJ

DIMENSÕES E CAÇAMBA
Comprimento (mm) N/A 2.315 1,569 • ■ • • ■ 1.569
Largurp (mm) ' N/A 1.S75 1.645 - • ■ ■ 1.645
AItura'(mm) N/A 4B1 481

FORA DE ESTRADA
Vão livre mínimo do solo (mm) 1  269 ' 1 286 ' 1 '  ' ^ 2b'6 '
Ângulo de ataque 1  29 ' ' 1 N/A ■  29 ■
Ângulo de salda 1  ̂ ^ ^ . ... .... . . • • • 1 N/A 26 •

■'>?- :d %J.\
■  <y>



»\'í

-5-
"

áí.

Â
r ̂;

■'ií

k-

•,t*



Carros na Web | Fiat Mobí Like 1.0 2021 | Ficha Técnica, Especificações, Equipamentos, Fotos, Preço.
■

15/04/2021

CarrosnaWeb
rtoYt Cj. . J«í*. ■■

vo^ /íL vW
Página Principal j Catsiogo 1 Comparativo [ Avaliação [ Ranking 1 Classificados \ Opinião do Dono j Nolícias | Oual Carro Comprar | Carros Mais

Nissan Kicks Ativ

Experimente um novo dia tc

os dias com o novo Nissan

Nissan Kicks

Waina Principal > Catáloao > Ficha técnica

Ficha Técnica Busca detalhada

Fiat Mobi Like 1.0

NotadoLeKor #1^

Opinião do Dono iritir

3,5 Avalie v

7,5 Leia as opiniões

Motor

Instalação

Disposição

CiCndros

Tuchos

Válvulas por dindro

Razão de ccmpfBssão

Cilindrada

Código do motor

Peso/potênda

PesoAorque

Rotação máxima

Diantemo

Transversal

4 em Unha

Mecânicos

2

12,15:1

999 cm^

Fira

12,9 kgfcv

97,7 kg/kg^

6760 rpm

Transmissão

Tração Diante^

Código do câmbio C513

Compartilhe:

Ano 2021

Preço RS 46.490^

Combustível ? Rex (âlcoolígssoBna)

IPVA R$1.8602

Seguro R$.1.629^

Revisões RS 4.164 até 60.000 km

Procedência Nadonal

Garanta 3 anos

Configuração Hatch

Porte Siibcompacto

Lugares 5

Portas 4

Plataforma 327

índice CNW ? 769,33

Ranking CNW ? 223

Aspiração Natural

Alimentação Injeção multiponto

Comando de válvulas Único no cabeçote, correia dentada

Diâmetro do dlindro 70 mm

Curso do pistão 64,9 mm

Potênda máxima 75 cv (A) 73 cv (G) a 6250 rpm

Torque máximo 9,9 kgfm (A) 9,5 kgfm (G) a 3850 rpi

Torque específico 9,9 kgfm/litro

Potênda especifica 75,1 cv/fitro

Câmbio Manual de 5 marchas

Acoplamento Embrsagem monodisco a seco

Quadro De Comando Leão Cpd/008/22lr-t

I RS 28.69 de voRo (2% de castiback)

Suspensão

Dianteira Independente, McPherson

Traseira Eixo de torção

Freios

Dianteiros Disco ventilado

Direção

Assistênda Hidráulica

https://www.carrosnaweb.com.br/fichadetalhe.asp7codlgos16764

Elemento elástico Mola'heIicoidal

Elemento elástico Mola helicoldal

Traseiros Tambor

Transforme cliq

Avaliação da Fiat

Avaliação do MOBI

(ri Anúncios de MOBI à venda

@ Comparar com outms cami?

a Mais versões do MOBI

Catálogo do MOBI

õ Catáloflo Fiat

Qpinião do Dono

SNotfdasdo MOBI

S Concessionárias Rat

evrdaosdoMOBI

Transforme cliq

COMPARATIVOS RHLACIO^

Renault Kwid vs. Fiat M

Q  Toyota CoroUa vs. Rat hi



S V U

j-

i' ■

...•. • • • 1 I -•:- ^ .- li.-. 1

:: r ■'. _ ■ ^oi^iO^T crí:j^

"' r '..^ j 'üjM ^^''

''. -ii' 1

•  '•■. I

«/f-H'.'- 1 li-

'('h. /'?

.' " > •i''."!



15/04/2021 Carros na Web I Fiat Mobi Uke 1.0 20211 Rcha Técnica,-EspecificaçõesvEquIpanientos, Fotos, Preço:

earrosnaweb

»ia/2020.

o

Hyíin'
Unique i:o
2019/2019

,íR$ 47.000

FordKa
SE 1.5
2018/2019

R$ 47.500

Ford Ka
SE PIus1.0

2018/2019

R$ 43.900

Tiwfci Likn O

As [nfoimações no website podem conter impredsõas técnicas ou erros Upográficos.
As Informações contidas no wefasite podem ser aiteradas a qualquer momento sem aviso prévio.

Algumas informações podem não estar atualizadas devido a alterações no produto posteriores ao lançamento ou à última atuanzação do websHe.
Material ilustrativo sem valor para efeitos jurídicos. Alguns itens mostrados podem ser opcionais e/ou referem-se a outras versões.

Sobre as Informações dos veículos: Direitos Autorais Cairos na Web, 2002 - 2021. Todos os direitos reservados. Carros na Web assegura em
providenciar uma informação precisa e abrangente. Não obstante, o Carros na W^ não garante a totalidade dos dados. Soiídtamos atenção no uso

infonnaçôes fornecidas, O uso deste website implica na aceitação pelo usuário/empresa dos Termos de Uso do Carros na Web.
'' Preço médio apro)dmado, pode apresentar diferença de acordo com diversos fatores.

^ Vabr aproximado para o estado de São Paulo, veja a alíquota para demais estados aqui.
^ Preço sugerido pelo fabricante na data de lançamento.

^ágiiiô Principal í Mapa üo süo | Sobre o Sile í rilvecidade [ Teniias dü uso t Mobiie j r&iü Cüoqsco oOitlUtliÚ

https;//www.carrosnaweb.com.br/fichadelalhe.asp?codlgo=16764 3/3



■  ̂ --.r j

■ Á- ''-•■í^.

■yv ssi

"9^1

■■ Y ^ã^-
"  T&*

•  v-v .^ ' -- í"-! «ii .., "A W'»' .- ... ...

r -9 -*

1*^ --i ^•■■r:í^v ■'-
:\-<r ''«f.afi- -

..'^:;. j-.v ■f*'

-; . -M/
Akí-■•?.' r.

-, »• * r • • ' • ím •» - , * ' .; «a - .ç . ' •»

'-'í ' -( • , '■•'-■ !• bl/i "-•  '.V'-- :;;• ,.-'^-''::',r.-^ I')
■' ^'e;- :;'■v.^r;;Vy/^o=;'

'■ V



15/04/2021

Pneus

Dianteiros 175/65 R14

Traseiros 175/65 R14-

Estepe 175/65 R14

Dimensões

Comprimento 3566 mm

Dislãrtda entra-eixos 2307 mm

Bitola dianteira 1403 mm

Porta-rnatas 235titFOS

Peso 567 kg

Reboque sem freio 400 kg

Angulo de entrada 24 graus

Vão Evre do solo 177 mm

Desempenho

Velocidade máxima 152 km/h'

Consumo

Urbano 8,6 km/l (A)

12,7 km/l (G)

Carros na Web j Fiat Mobi Líke'1;0-2021 j Rcha Técnlca,- Especificações, Equipamentos, Fotos; Preçoy^yí^
Renau^wid Fiat M

,o F/s.
/Utura do flanco 114 mm iQ - / '

Altura do flanoo 114 mm \A%WAS NOTÍCIAS

Largura 1666 mm

Altura 1523 mm

: traseira 1408 mm

Tanque de combustível 47'Blros

Carga Otil

Aceleração 0-100 km/h 13.8 8-

Rodovlário 9,9 km/l (A)

14,3 km/l (6)

^ni Cooper

Brasil por

Jeep abre pré
mais versões

do Compass

BMWampUai
especial Daiit-
para três moc

Honda mostn
Accord, primi
híbrido da ma

Brasil

Autonomia

Urbana 414-km (A)-

597 km (G)

Equipamentos

Rodoviária 465 km (A)

672 km (G)

Segurança

SI Freios ABS
sa cintos de três pontos para todos os ocupantes
iBi Limpador e lavador do vidro traseiro
Q Desembaçador do vidro traseiro

Conforto

Ar-condlcionado

ÍSi Ar quente

ttj Ajusta do volante em altura
Banco traseiro rebativel

fl l Comando Interno da tampa do tanque

Infotenímento

QJ Rádio
itJ Conexão Bluetooth
^Computadorde bordo
SSI Termãmetro da água do motor

Q AIrbags frontais
Encosto de cabeça para todos os ocupantes

^Travamento central das portas
QISOFIX para-flxsção.da.cadelraJnfantil.

Q Zonas de ar-oondidonado: 1

S Direção assistida
^Controla elátrlco dos vidros dianteiros
m Comando interno do porta-malas

5jj Conexão USB
ijj Vomite multifundonal
^Conta-gifDS
ífj Espelhamento da tela do celular

Legenda; S Equipamento de série Equipamento opcional

Fotos

https://www.carrosnaweb.com.br/fichadetalhe.asp7codlgo=16764

OFERTAS RELACIONAC

Ford Ka
SE Plusi.0

2019/2020

R$ 46.900

Renauit Kwld
Outsíder 1.0 1í

2019/2020

R$ 46.000

FordKa

SE Plusl.0

2019^20

R$ 43.000

Renault Kvwd
Zen 1.012V

2019/2020

R$ 42.000

Volkswagen L
Xtreme 1.0 TSí

2019/2020

R$ 53.990

Renault Sandi

Stepv^y Dynai

2/3



■f-
IV

'' 'i '

■  ' \ 'r .
•  • ••* w tà .


